
 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV. Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 
 

 
 

 

 
ZÁPIS z 1. setkání 

Pracovní skupiny pro rovné příležitosti  
21. únor 2024, 14:00  – 16:0 hod., Speciální ZŠ a praktická škola Vysoké Mýto 

 

MAP IV Vysokomýtsko 
 
 

Přítomny za pracovní skupinu: Mgr. Alena Černá, MBA, Mgr. Magdaléna Kučerová, Mgr. Jan Homuta, Mgr. 
Martina Zemanová 
Přítomny za realizační tým: Petra Čejková, Bc. Veronika Pažinová, Bc. Kateřina Novotná, DiS. 
 
 
Body jednání: 

 Úvod, uvítání, administrativa 

 Ustanovení pracovní skupiny 

 Představení projektu MAP IV 

 Místní akční pánování, evaluace, místní lídři 

 Plánování aktivit 

 Diskuse, sdílení zkušeností 

 Závěr 
 
 
Zahájení jednání: 
Realizační tým v úvodu setkání uvítal účastníky. Představil nové složení realizačního týmu projektu MAP IV. 
 
Pracovní skupina pro projekt MAP IV byla ustanovena v tomto složení: 

 Mgr. Alena Černá, MBA – Spec. ZŠ a praktická škola Vysoké Mýto 

 Bc. Edita Lipavská – MŠ Pod Smrkem, Vysoké Mýto 

 Mgr. Magdaléna Kučerová, DiS. – I ZŠ a MŠ Sruby 

 Mgr. Monika Mandíková Bystřická – ZŠ Knířov, Vysoké Mýto 

 Mgr. Jan Homuta – město Choceň 

 Mgr. Martina Zemanová – ZŠ Sv. Čecha, Choceň 
 

V úvodu setkání proběhlo shrnutí činnosti a výstupů z evaluace pracovní skupiny za předchozí období 
projektu MAP III. Účastníci se shodli, že spolupráce v rámci pracovní skupiny přináší do regionu mnoho 
užitečných podnětů a otevírá možnosti propojení odborníků napříč územím.  
 
Následně realizační tým představil aktuální projekt MAP IV, který je realizován na území ORP Vysoké Mýto 
do prosince 2025. Pracovní skupina se sejde 8 x za celý projekt, tedy 4 x za kalendářní rok. Cílem pracovní 



 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV. Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 
 

 
 

 

skupiny je sdílení zkušeností, propojování aktérů ve vzdělávání napříč územím a plánování aktivit na podporu 
rovných příležitostí v území.  

 

Členové pracovní skupiny byli seznámeni Petrou Čejkovou s procesem místního akčního plánování, což je 
podaktivita projektu č. 3.8. Pracovní skupina se bude aktivně podílet na celém procesu, na projednávání 
podkladů a dokumentů, na aktualizaci dokumentace MAP IV. Součástí bude aktualizace analytické části 
místního akčního plánování. Členové PS se budou zabývat aktualizací SWOT-3 analýzy pro tří klíčová témata 
v území Vysokomýtska. Jedním z dalších bodů při dalších setkáních bude aktualizace návrhů priorit a cílů SR 
MAP a aktualizace aktivit v akčním plánu do roku 2028. 

 

Dalším projednaným bodem byl evaluační plán projektu MAP IV vypracovaný evaluátorem ve spolupráci s RT 
MAP IV. Proběhla diskuze o vhodných nástrojích a způsobech evaluace. Všichni členové pracovní skupiny 
souhlasí s evaluačním plánem. 

 

Při příštím setkání budou definováni místní lídři v území. 

 

Realizační tým představil aktivity, které probíhají či jsou naplánovány na následující období: 

Preventivní programy do škol – ACET ČR z.s. 

Preventivní a intervenční programy – organizace SEMIRAMIS z. ú. 

Kurz pro pedagogy Žít s respektem. 

Dobrý začátek – kurz pro pedagogy MŠ – organizace Schola Empirica 

Hlas učitele – kurz určený pedagogům 

Beseda s Mgr. Miroslavem Bubeníkem B. Th. – NOMIA z. ú. – duševní zdraví dětí v MŠ 

Projekt Jak jsem se přestal bát – projekt zaměřený na emoce – určeno pedagogům  a žákům 1. stupně ZŠ 

Mgr. Jaroslav Novotný – Co kluci potřebují – určeno pedagogům, rodičům a veřejnosti 

Mgr. Eva Svobodová – Inovativní metody v předškolním vzdělávání 

 

Dále byl představen program KIVA – prevence šikany. Jedná se o dvouletý projekt, do kterého se zapojila ZŠ 
Sv. Čecha v Chocni. 

 

Následně proběhla diskuse a sdílení zkušeností.  

Podněty k dalším aktivitám - naplánovat setkání s těmito osobnostmi: 



 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV. Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 
 

 
 

 

Jiří Halda a Marek Herman 

PaeDr. Zdeněk Martínek 

Petr Eisner, DiS.  

RT zpracuje podněty. 

 

 

 

 

 

Další setkání pracovní skupiny je naplánováno na přelom května a června 2024. 
 
Zapsala Petra Čejková dne 8. března 2024. 

 


